АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «16» марта  2018 г.                                                                                № 26
«О внесении изменений в постановление «Об утверждении   программы «Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструкткры на территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2018-2022 годы» от 20.12.2017г. № 137».

  В соответствии с постановлением Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 05.11.2013г. №108 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в  постановление от 20.12.2017 г. № 137 «Об утверждении  программы «Комплексное  развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории   Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области  на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1) раздел 3 изложить в новой редакции:

 «На основе проведенного анализа технического состояния коммунальной инфраструктуры, а также оценки хозяйственной деятельности, финансово-экономического состояния  организаций, определены следующие мероприятия   по программе:

     1) развитие газификации в сельской местности:

    - проведение проектно (изыскательских) работ по объекту:»Газопровод низкого давления для газоснабжения жилых домов в д.Гневково Шумячского района Смоленской области».
     -  строительство объекта: «Газопровод  низкого давления для газоснабжения жилых домов в д.Криволес Шумячского района Смоленской области»
      2) развитие водоснабжения в сельской местности:
      - строителство водопроводной скважины и водопроводной сети в д.Криволес Шумячского района Смоленской области

      3) развитие водоотведения в сельской местности:
      - строительство канализационной сети в д.Озерная Шумячского района Смоленской области

      4) развитие теплоснабжения в сельской местности:
      - капитальный ремонт сетей теплоснабжения в д.Озерная Шумячского района Смоленской области

      -  приобретение котельного оборудования для котельной в д.Озерная Шумячского района Смоленской области

      5) определения объектов, на которых в первую очередь необходимо проводить энергосберегающие мероприятия;

      6) организация сбора и вывоза коммунальных  отходов;»
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия
Глава муниципального образования

Озерного сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                               В.П.Старченкова